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Tulevaisuus- ja strategiavaliokunnan lausunto lasten, nuorten ja perheiden 
palveluiden verkoston selvityksestä 

Tulevaisuus- ja strategiavaliokunta on käsitellyt Pirkanmaan hyvinvointialueen lasten, nuorten ja 

perheiden palveluiden verkoston selvitystä kokouksessaan 14.11.2023. Valiokunta lausuu 

seuraavasti: 

Valiokunnan näkemyksen mukaan lasten ja nuorten palvelujen tulee olla lähellä 

saavutettavissa. Esimerkiksi koulut ovat hyvä paikka, mutta kuntien ja Pirhan välinen 

vastuunjako kustannuksissa ja palveluntuotannosta tulee määritellä selkeästi kouluyhteistyön 

toteutuessa. Tällä hetkellä palvelut ovat osin sirpaleisia, joten esimerkiksi tiedonkulussa tulee 

monesti ongelmia – tähän tulee etsiä kehitystä. 

Kuntien kanssa on tehtävä tiivistä yhteistyötä palveluverkkoasioissa muun muassa tilojen 

sijainnin ja saavutettavuuden huomioimiseksi. Tilojen kunto tulee arvioida yhteistyössä kuntien 

kanssa. Myös muiden toimijoiden kanssa tehtävän yhteistyön korostaminen on tärkeää, mutta 

sen ohessa tulee huolehtia, että myös tieto ja koordinaatio (mm. palveluohjaus) niiden välillä 

toimii. 

Keskittäminen jäänee tulevalla palveluverkolla ainoaksi mahdollisuudeksi erityisiä palveluita 

tarvitseville, mutta matalankynnyksen palvelut ja palvelut, joilla voidaan ennaltaehkäistä 

tilanteen vakavoituminen (ja järeämpien palveluiden tarve myöhemmin) tulisi olla saatavilla 

myös ympäristökunnissa, joissa vähemmän lapsia. Tällöin on mietittävä vaihtoehtoja (esim. 

yhteydenotto puhelimella oltava mahdollista joka päivä). Tarvittaessa myös ammattilaiset 

liikkumaan tulevaisuudessa ainakin reuna alueilla. 

Lastensuojeluun tulisi pyrkiä saamaan mukaan omaa tuotantoa, jotta varmistua tarjottavien 

palveluiden laadusta, sekä hillitä kustannuksia. Tietysti kaikkein tärkeitä olisi löytää keinoja, 
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päästä kiinni, niihin syihin, jotka aiheuttavat nuorten pahoinvointia, ja pyrkiä vaikuttamaan niihin. 

Ennaltaehkäisyn ja matalankynnyksen palveluiden merkitys korostuu. 

Tulevaisuus- ja strategiavaliokunnan puolesta 14.11.2023 

Taru Tolvanen, 1. varapuheenjohtaja 

Mauri Heiska, 2. varapuheenjohtaja 
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